



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitaçãosemga.pmmc@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 – SEMGA

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 014/2017-SEMGA, realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, com a finalidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, SHOW PIROTÉCNICO, LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, ESTRUTURAS METÁLICAS E, STAND, BANHEIROS QUÍMICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 9ª FESTA NORDESTINA, QUE SERÁ REALIZADA NOS DIAS 06 A 08 DE JULHO NA CIDADE DE MOJUI DOS CAMPOS, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão.

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Gestão Administrativa HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 – SEMGA, julgada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 21 de junho de 2017, e revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do dia 28/06/2017, consagrando vencedoras as empresas, nos seguintes termos, conforme abaixo:

Empresa: **PAULINHO PRODUÇÕES E EXECUÇÕES MUSICAIS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº22.982.623/0001-40, sendo vencedora no LOTE 01 – no valor de R\$10.099,00 (Dez mil e noventa e nove reais), LOTE 02 - no valor de R\$37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais), e LOTE 05 - no valor de R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais), perfazendo o valor total de R\$77.899,00 (Setenta e sete mil oitocentos e noventa e nove reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

LOTE 01 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	DIÁRIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Banheiros químicos portáteis, modelo básico e com iluminação, com caixa de dejetos e assento mictório, com piso antiderrapante; pontos de ventilação; dispositivo de trinco com trava interna; suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Cesto de lixo. Com boa aparência interna e externamente. (o quantitativo por dia será definido na requisição).	55	03	R\$183,62	R\$10.099,00
VALOR DO LOTE R\$ 10.099,00(DEZ MIL E ONOVENTA E NOVE REAIS)					

LOTE 02 – LOCAÇÃO DE STAND

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	DIÁRIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	Stand Aberto medindo 3mx3m = 9m ² , c/ estrutura em chapas de OCTANORM e TS, 01 tomada e 03 arandelas, com cobertura em tenda e piso em pallet de madeira pintado. (o quantitativo por dia será definido na requisição)	105	03	R\$220,00	R\$23.100,00
03	Stand climatizado medindo 3mx3m = 9m ² , c/ estrutura em chapas de OCTANORM e TS, piso em pallet de madeira pintado, 01 tomada e iluminação interna, com cobertura e 01 AR condicionado. (o quantitativo por dia será definido na requisição)	06	03	R\$480,00	R\$2.880,00
04	Stand climatizado medindo 5mx5m = 25m ² , c/ estrutura em chapas de OCTANORM e TS, piso em pallet de madeira pintado, 01 tomada e iluminação interna, com cobertura e 01 AR condicionado. (o quantitativo por dia será definido na requisição)	12	03	R\$985,00	R\$11.820,00
VALOR DO LOTE R\$ 37.800,00(TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)					



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitaçãosemga.pmmc@hotmail.com

Empresa: **R. C. DE L. MACEDO - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº18.293.236/0001-29, sendo vencedora no LOTE 03 – no valor de R\$23.500,00(vinte e três mil e quinhentos reais perfazendo o valor total de R\$23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais), nos seguintes termos abaixo:

LOTE 05 - PALCO PARA BANDA, SONORIZAÇÃO / ILUMINAÇÃO BÁSICA P/ ATENDER BANDAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUTDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
07	<p>PALCO PARA ATENDER AS BANDAS COM ESTRUTURA METÁLICA E AINDA:</p> <p>a) RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO (composição mínima: 16 PAR FOCO 05; 20 REFLETORES PAR LED 64 DE 3WATTS; 10 ELIPSOEDAL; 4 MINI BRUTE COM 6 LÂMPADAS; 4 MINI BRUTE COM 4 LÂMPADAS; 4 SET LIGHT DE 1000; 1 MAIN POWER C/ 48 CANAIS DE 4000 WATTS; 1 RACK DIMMER EVOLUTION HPL; 1 MÓDULO DIJUNTOR 12 CANAIS PRO POWER – HPL; 1 MESA DIGITAL AVOLLIT 2048 OU PÉROLA TIGER TOUCH 2013; 16 BEAN 200 MARTIN; 6 BEAN 300 SGM; 2 MINE VENTILADOR FAN BIVOLT MAG; 4 SUPER STROBO ATOMIC 3000 WATTS; 2 MÁQUINAS DE FUMAÇA 3000WATTS NEO FOG DMX 220; TODA FIAÇÃO NECESSÁRIA); GELATINA A VONTADE.</p> <p>b) RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O PALCO (composição mínima: 1 PALCO DUAS ÁGUAS MEDINDO: 17 M X 14M X 7M X 2M; 2 CAMARINS CLIMATIZADOS MEDINDO: 5M X 3M; 8 PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO: 2M X 1M CADA; 1 HOUSE MIX MEDINDO: 5M X 3M; 40M BARRICADAS MEDINDO 1M X 1M; 120M GUARDA CORPO / DISCIPLINADORES MEDINDO: 2M X 1,20M;</p> <p>c) RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO P A SISTEMA LINE ARRAY (composição mínima: 1 VENUE DIGIDESIGNER MIX RACK PLUS; 24 LINE ARRAY VERTEC 4888; 16 SUB JBL; 12 AMPLIFICADORES CROW MACRO TECH 12000; 8 AMPLIFICADORES CROW MACRO TECH 9000; 1 MULT CABO 64 VIAS; 2 PROCESSADORES DBX 4800 DRIVE RACK; 2 TORRES DE 08M OU 10M; 1 MAIM POWER; 1 CAIXA ATIVA PARA COMUNICAÇÃO</p> <p>d) SIDE FILL (composição mínima: 4 LINE ARRAY ATTACK LAS 212; 4 SUB LEAC'S; 1 X8 STUDIO R SUB; 1 X5 STUDIO R GRAVE; 1 XD STUDIO R MÉDIO; 1 X1 STUDIO R AGUDO; 2 PROCESSADORES;</p> <p>e) FRONT FILL (composição mínima: 8 LINE ARRAY MACHINE; 1 PROCESSADOR; 1 CROW 4002; 1 CROW 6002</p> <p>f) MONITOR (composição mínima: 1. MESA DIGITAL; SOUNDRAFT VI6; 1. BX GALLIEN GRUGER GK800 C/ 01 CX 4/10" E 01X15 HARTKE; 1 CUBO DE GUITARRA ROLAND; 1 CUBO DE GUITARRA FENDER ROT HOD DEVILLE 212; 1 CUBO DE GUITARRA MARSHALL JCM 900; 4 MONITORES ATIVO JBL; 2 MONITORES ATTACK COM 02X12" E 01 DRIVE; 2 MONITORES ATTACK C/ 01X12" E 01 DRIVE; 1 CX SUB 850 BATERIA E PERCUSSÃO; 2 POTÊNCIAS 2.4 MACHINE; 1 POWER PLAY C/ 12 PORTA PRO; 1 MIC BUMBO AKG D-112 OU SHURE BETA 52-A; 1 KIT DE MICROFONE AUDIX P/ BATERIA; 1 KIT DE MICROFONE SHURE P/ PERCUSSÃO; 6 MICROFONES SHURE SM57LC; 12 MICROFONES SHURE SM58; 4 MICROFONES SHURE BETA SM58A; 4 MICROFONE SHURE BETA SM57A; 2 MICROFONES AKG SEM FIO; 2 MICROFONES S/ FIO SM58 SHURE; 2 MICROFONES S/ FIO SM58 SHURE; 1 MICROFONE S/ FIO SENNHEISER; 2 MULT CABOS DE 12 VIAS; 1 MULT CABOS DE 16 VIAS; 2 MULT CABOS DE 8 VIAS CADA P/ BATERIA E PERCUSSÃO; 150 CABOS DE MICROFONES; 40 CABOS P 10 / P 10; 30 PEDESTAIS GIRAFAS; 15 GARRAS; 20 DIRECT BOX; 1 BATERIA COMPLETA TAMA C/ 03 TONS OU PDP X7 C/ 03 TONS, 02 SURDOS; 1 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PA / MONITOR; 2 TORRES DE 8 METROS OU 10 METROS.</p>	Diária	03	R\$10.000,00	R\$30.000,00
VALOR DO LOTE R\$ 30.000,00(TRINTA MIL REAIS)					



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitaçãosemga.pmmc@hotmail.com

LOTE 03 - SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	DIÁRIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	Serviço de Show pirotécnico convencional de pequeno porte com sistema de fogos de artifícios de 03 a 05 minutos: 01 – Kit pirotécnico 238 tubos 01 – Kit pirotécnico 151 tubos 01 – Kit pirotécnico 138 tubos 01 – Kit pirotécnico 120 tubos 01-kit de bombas de 02 pol. 25 tubos 01-kit de bombas de 2,5 pol. 25 tubos 01-kit de bombas de 03 pol. 16 tubos 01-kit de bombas de 04 pol. 10 tubos 01-kit de bombas de 05 pol. 08 tubos	serviço	03	R\$7.833,33	R\$23.500,00
VALOR DO LOTE R\$ 23.500,00(VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)					

Empresa: **AIRTON P. AGUIAR E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ sob o nº83.319.392/0001-83, sendo vencedora no LOTE 04 – no valor de R\$16.899,60 (dezesesseis mil oitocentos e noventa e nove reais), perfazendo o valor total de R\$16.899,60 (dezesesseis mil oitocentos e noventa e nove reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

LOTE 04 - SEGURANÇA PRIVADA DESARMADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUTDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	Serviço de Segurança desarmada, a ser utilizado no evento da "9ª Festa Nordestina" da seguinte forma: Local, data e quantidade: *06/07/2017 18h às 03h - 25(vinte e cinco) seguranças; *07/07/2017 18h às 03h - 35(trinta e cinco) seguranças; *08/07/2017 18h às 03h - 60(sessenta e cinco) seguranças.	UNID.	100	R\$140,83	R\$16.899,60
VALOR DO LOTE R\$ 16.899,60(DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA REAIS)					

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda.

- a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Mojuí dos Campos-PA, 28 de junho de 2017.

Raimundo Edmilson Santos Filho
Sec. Mun. de Gestão Administrativa
Dec. Mun.001/2017